

1000
שבת תשע"ה

אור הזוהר



שאלות ותשובות בבית דין של מעלה

חלק ט חלק 28

ספר הזוהר הקדוש

לתנא האלקי רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

כְּשֶׁהֵנָּה מְקַדֵּישׁ דְּקָה בְּלִבָּד לְלִמּוּד דְּף זִהַר
וּמְצַטְרֵף לִ-250,000 לִזְמַנֵּי הַזֶּהר הַקְּדוּשׁ
נִחְשָׁב כְּאִלוּ אֵתָּה מְסִיִּים 250,000
פְּעָמִים כֹּל סֵפֶר הַזֶּהר!!!

עַל כֵּן כָּל אֲדָמוּר, רֹאשׁ יְשִׁיבָה, רַב עֵיר,
רַב שְׂכוּנָה, רַב בֵּית מִדְרָשׁ, מְגִיד שְׁעוֹר שֶׁל
דְּף הַיּוֹמִי, מְלַמֵּד, יִקַּח בְּחֻשְׁבוֹן אֵיזָה נַחַת
רוּחַ הוּא יִכּוֹל לַעֲשׂוֹת לְהַקְבִּי"ה, וְלִהְיִיל
אֵת עַם יִשְׂרָאֵל מִכָּל הַצְּרוֹת בְּלִמּוּדוֹ זִהַר
הַקְּדוּשׁ דְּף הַיּוֹמִי דְּקָה אַחַת עִם הַצְּבוֹר.

תְּפִילָּה קֶצֶרָה לְאוֹמְרָה קֶדָם הַלִּימוּד:
לְשֵׁם יְהוּד קוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתֵיהָ, בְּדַחֲלוֹ
וְרַחֲמוֹ, וְרַחֲמוֹ וְדַחֲלוֹ, לִיחְדָּא שֵׁם יו"ד ק"י
בְּנֹא"ו ק"י לְאַקְמָא שְׂכִינְתָהּ מַעֲפָרָא, וְלַעֲלוֹ
שְׂכִינַת עוֹנָג אִם הַבְּנִים שְׂמַחָה, עַל יְדֵי הַהוּא
טְמִיר וְנִעְלַם בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל. הַרִינִי מִקִּשְׁר
עֲצָמֵי בְּלִימוּד הַקְּדוּשׁ הַזֶּה לְנִשְׁמַת כָּל הַתְּנַאִים
הַצְּדִיקִים הַתְּנוּבִים בְּזוֹהַר הַקְּדוּשׁ וּבְרֵאשֵׁם
הַתְּנַא הָאֱלוֹקִי רַבִּי שְׁמַעוֹן בַּר יוֹחָאי וְרַבִּי אֶלְעָזָר
בְּנֵי, לְמַעַן שְׁמוֹ בְּרַחֲמֵי לַעֲשׂוֹת נַחַת רוּחַ לְיוֹצְרֵנוּ
וְלַעֲשׂוֹת רַצוֹן בְּרַחֲמֵי, וּבְהַדְרִין סִפְרָא סִפְרֵי הַזֶּהר,
יִפְקוּן יִשְׂרָאֵל מִן גְּלוּתָא בְּרַחֲמֵי. יְרָאָה אֵל עַבְדֶּיךָ
פְּעִלָּה וְהַדְרֵךְ עַל בְּנֵיהֶם.
וְהִי נַעַם אֲדָנֵי אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדִינֵנוּ פּוֹנְנָה
עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדִינֵנוּ כּוֹנְנָה. [ב' פְּעָמִים], (סוּד ה')

לימודו בכל יום מחוברת זו שבידכם,
וכך תזכו לסיים את כל ספר הזוהר הקדוש
בדקה בלבד



נשיא ארגון "מפעל הזוהר העולמי"

מחברים של
למעלה מאלף ספרים

מפעל הזוהר העולמי

סניף בת ים רח' בר יהודה 50, בת ים

ha-zohar.net • allzohar.com • ha-zohar.com • ha-zohar.info •
dzss.org • dafzoharyomi.com • dailyzohar.com • unityzohar.com



580454064 ט"ו



גדולי הדור בסקו! תרמו למפעל הזוהר העולמי (ישירות לרפוס) והיו שותפים להצלת עם ישראל
על ידי חלוקת דפי הזוהר היומני ספרים ועלונים חנים טל: 0527651911 - www.ha-zohar.info

הדקה, שהוא תופס דברים דקים להעניש ולכלות בהם נפשות חוטאות, וכתב, שלא כל העבירות שוות, יש שמשפטם י"ב חודש בגהינם, ויש שנידונין לעד ולעולמי עולמים, עד כאן.

תשובה לשואל, למה לא הזכיר עונש גהינם בין יעודים הרעים הנאמרים בתורה

שמעתי בשם ר' משה אלמושנונו ביאור על פרוש הפסוק: "כי אין במות זכרך בשאול מי יודה לך" - זה הפסוק תשובה ותרופה לשואל, למה לא הזכיר עונש גהינם בין יעודים הרעים הנאמרים בתורה לחטאים? על זה מתרץ הכתוב, כי צער מות נראה לעין כל, ואף על פי כן הרשעים אינם משגיחים, מכל שכן שלא ישגיחו הרשעים בעונש גהינם, אף אם יהיה כתוב בתורה, כי זה שלא ראה - לא יאמין, וזה שאמר הפסוק: "כי אין במות זכרך" - רצונו לומר, על ידי המות אין זוכרין אותך, מכל שכן שלא ישגיחו על ידי "שאול" - הוא עונש גהינם, כי מה שלא ראה לא יודע, וזה שאמר: "בשאול וכו'".

פרק ט"ז

בן יבואר עונש הגלגול. א. ומה ענין הגלגול. ב. ושהוא מר יותר מגהינם. ג. ובשביל איזה דבר מגולגל האדם. ד. וכמה פעמים היא הגלגול. ה. ובשביל איזה חטאים הוא בא בגלגול בהמה, חיה ועוף.

צריך לירא מעונש הגלגול, שהוא מר מאוד לנשמה יותר מדיני גהינם

ואחר שנבאר דיני עונש גהינם, נבאר קצת מעונש גלגולים, וזה לשון

שאלות ותשובות בבית דין של מעלה ח"ט

מיני טהרות הם ג' והיותר טוב שבכולם היא התשובה

א. היא התשובה וכיוצא בזה. **ב.** הגהינם והמיתה. **ג.** עונש הגלגול. כל אחד קשה מחבירו, והיותר טוב שבכולם היא התשובה, כי כמו שהגביר כח הטומאה במעשיו, כן הוא יכול לבטל כוחה במעשיו. מדה כנגד מדה ממש - האש, שהבעיר בעבירותיו, והעוון, שגרם פגם בנפש, נתקן בגהינם, והפוגם ברוח ונשמה - נתקן בגלגול, ויש שצריך תיקון בגלגול ובגהינם, אמנם התשובה מתקן הכל.

טעם מדוע נקרא "גהינם" כך?

בספר "נשמת חיים" נתן טעם לזה, למה בגהינם ז' מדורים? - להפרע מרשעים וכו', כנגד שבעה גופי עבירות, ונגד ז' עונשי עבירות בעולם הזה: ד' מיתות בית דין, גם; מלקיות, מיתה בידי שמים וכתר - הרי ז', ומה שנקרא בלשון חז"ל "גהינם" הוא, כי מקום היה סמוך לירושלים, והיה נקרא "גיא בן הנס" אשר שם היה משליכים את הטומאה והנבילות, והיה שם תמיד אש לשרוף אותם, ולכן על דרך משל נקרא מקום משפט רשעים "גהינם", כמקום שהיו שורפים את הנבילות והטומאה.

האש שבגהינם, אינו כמו אש בעולם הזה כלל

כתב עוד בשם הרמב"ן, שהאש שבגהינם, השורפת נפשות, אינו כמו אש בעולם הזה כלל, אלא אש דקה מזאת, וכמו שהנשמות הם בתכלית דקות, כך ברא הקדוש ברוך הוא אש דקה מן

עלמא, ומה עביד ליה קריב לבי דינא במתיבתא דרקייע, ודיינין ליה ומסרין ליה לבי מלקויתא וארשי' ליה קודשא בריך הוא למהוי תחות שלטונתא עד זמן ידיע ולבחר פריק ליה, וענין הגלגול נתבאר בתקונים בענין קין, וזה לשונו: בהאי זימנא דחמי דחובא דא באתר עילאה הוי תליא הרהור בתשובה, ואמר: "גדול עווני מנשוא הן גרשת וגו'", הכי אתרמיז גילגולא דרשיעא דאתמר בהון, ובכך ראייתי רשעים קבורים ובאים וגו' ודא הוא גרשתי אותי היו' דא גילגולא קדמאה והייתי נע דא גילגולא תניינא, ונד דא גילגולא תליתאי, ודא רזא על שלושה פשעי ישראל ועל ארבעה לא אשיכנה אי תב בתיובתא בתלת גילגולין שפיר ואי לאו כתיב ועל ארבעה לא אשיכנה לא אהדר ליה בגופא אחרא אלא יד ליד לא ינקה רע, עד כאן לשונו, תרגום: בְּאוֹתוֹ זְמַן שֶׁרָאָה שֶׁהַחַטָּא הַזֶּה הָיָה תְלוּי בְּמִקוֹם עֲלִיּוֹן, הִרְהַר בְּתִשׁוּבָה, וְאָמַר גְּדוֹל עֲוֹנֵי מְנַשׂוֹא, הֵן גִּרְשַׁתְּ אֹתִי הַיּוֹם מֵעַל פְּנֵי הָאֲדָמָה וּמִפְּנֵי אֶסְתֵּר וְהִיִּיתִי נֵעַ וְנָד בְּאַרְצֵי וְכוּ'. כָּאֵן נִרְמַז גִּלְגוּל הָרְשָׁעִים שְׁנַאֲמַר בָּהֶם וּבְכֵן רְאִיתִי רְשָׁעִים קְבָרִים וְכָאוּ וְכוּ'. וְזִהוּ הֵן גִּרְשַׁתְּ אֹתִי הַיּוֹם - זֶה גִלְגוּל רֵאשׁוֹן, וְהִיִּיתִי נֵעַ - זֶה גִלְגוּל שְׁנִי, וְנָד - זֶה גִלְגוּל שְׁלִישִׁי, וְזִהוּ סוּד עַל שְׁלֵשָׁה פְּשָׁעֵי יִשְׂרָאֵל, אִם שָׁב בְּתִשׁוּבָה בְּשֵׁלֶשֶׁה גִלְגוּלִים - יִפְּה, וְאִם לֹא - כְּתוּב בּוֹ וְעַל אַרְבָּעָה לֹא אֲשִׁיכְנֶנּוּ, לֹא מִחֲזִיר אוֹתוֹ בְּגוֹף אַחֵר, אֲלֹא יָד לְיָד לֹא יִנְקָה רָע. וְמָה שֶׁאִמַּר דִּאֲתַמֵּר בַּהוֹן וּבְכֵן רְאִיתִי רְשָׁעִים קְבָרִים וְכָאוּ, פִּירֵשׁ בְּכַתְבֵי הָאֲר"י זְלַה"ה, וְכֵן פִּרְשׁ ר' מֹשֶׁה אֶלְשִׁיךְ זְלַה"ה שֶׁאִמַּר, שֶׁהַע"ה עַל אוֹתָם שְׂאִינִים חוֹקְרִים עַל מָה

ה'ראשית חכמה": וצריך לירא מעונש הגלגול, שהוא מר מאוד לנשמה יותר מדיני גהינם, וכתב מורי זלה"ה, שהוא משל לאדם שהלך בסחורה מהלך כמה שנים, כסבור שירוויח בה, ובהגיע לשם אמרו לו: הסחורה שבידך אינו כלום במקום הזה. כמה צער יגיע לאדם הזה על מיעוט חכמתו, שלא חקר ודרש איזו סחורה יביא לשם שירוויח בעדה, והנמשל מובן מאליו, ובפרט כמה נשמות יש בדורינו על פי רוב הם מגולגלים, ובאו לתקן עתה מה שלא תקנו בתחילה, ואפשר שימות ולא יתקן מה שצריך, נמצא כל יגעו בעולם הזה הוא הבל, וצריך לחזור שלישיית ורביעיית לתקן, ועונשו גדול על מה שלא תקן בתחילה, כמו שאמר בזוהר פנחס אר"ש האי בר נש דנטיל נשמתא דגלגול ולא זכי דיתקן ביה כאילו משקר בקושטא דמלכא, ואנא קרינא עליה האי קרא או מצא אבידה וכחש בה ונשבע על שקר טב דלא אתברו. תרגום: אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, אָדָם זֶה שְׁנוֹטֵל גִּלְגוּל הַנְּשָׁמָה וְלֹא זָכָה לְהַתְתַקֵּן בּוֹ, כְּאִלוֹ מְשַׁקֵּר בְּאִמַּת הַמֶּלֶךְ, וְאִנִּי קוֹרֵא עֲלָיו פְּסוּק זֶה, (ויקרא ה) או מֵצָא אֲבִידָה וְכַחֵשׁ בָּהּ וְנִשְׁבַּע עַל שְׁקֵר. וְכַחֵשׁ בָּהּ, טוֹב לוֹ שֶׁלֹא נִבְרָא.

מי שהקדוש ברוך הוא שולח עליו יסורים, והוא מקבל עליו בעין יפה, לא יצטרך לבוא בגלגול

בזוהר משפטים מבואר, מי שהקדוש ברוך הוא שולח עליו יסורים, והוא מקבל עליו בעין יפה, לא יצטרך לבוא בגלגול, וזה לשונו: מאן דהוי זמין לאהדרא בגילגולא למסבל עונשא בהאי עלמא על מה דעביד לא אהדר ליה להאי

העיבור שנכנסת בו נשמה אחרת בתוכו

זה לשון האר"י זלה"ה בשער הגלגולים פ"ד, והנה ענין הוא, שבצאת הולד ממעי אמו, נכנסת שם הנשמה בגוף ההוא וסובלת צער והיסורים הבאים על אותו הגוף מיום הולדו עד שימות, ואינה ברשותה לצאת עד יום המיתה, אך העיבור הוא באשר כבר הנשמה באדם והוא גדול, ואז נכנסת בו נשמה אחרת בתוכו, ודומה האדם לאשה המעוברת, שיש לה ולד אחר במעיה, ולכן נקרא "עיבור", ואינה מתעברת באדם אלא אם כן הוא על כל הפחות בן י"ג שנה, דאז הוא חייב במצוות, ובא לסייעו ולהדריכו במצוות התורה, והיא אינה חסרה דבר, ואז היא אינה סובלת יסורין וצער הגוף כלל, כיון שאינה חסרה דבר, ולא באה לצורך עצמה, וגם היא עומדת בבחירתה, אם האדם מטיב מעשיו, וכל שהוא מרבה להיטיב מתקשרת יותר עמו, ואם הוא מריע מעשיו מסתלק ממנו והולכה לה, ולפעמים היא מתעברת לצורך עצמה, להשלים חסרונה, והיא מתפשטת בגוף האדם כמו נשמתו ממש וסובלת בצער ויסוריו של הגוף ההוא כמו נשמתו, והיא יושבת שם עד שתקיים המצוה שהיא חסרה, ואחר כך מסתלקת והולכת לה.

המגולגלים לזכות אחריה להישיר את בני האדם ולא לצורך עצמם אלו מובטחים שלא יחטאו כלל

אם הוא מגולגל לתקן מעשיו זהו קרוב לחטוא, ומי שבא לתקן המצוה שבא לידו אלא נתעצל לרדוף אחריה, כגון: שלא קנה שדה לקיים לקט, שכחה, פאה - המסוך בעלון הבא

שאלות ותשובות בבית דין של מעלה ח"ט

חזרו ובאו לזה העולם בגלגולים. זה שאמר ממקום קדוש יהלכו, כדי לתקן מה שכבר פגמו, וישתכחו בעיר - היא הגוף, עיר קטנה, אשר כן עשו - רצונו לומר: החטאים שעושים היום כן עשו מקדם, כשהיו בעולם הזה, ולא באו לזה העולם אלא לתקן מעשיהם, גם זה הבל, עד כאן לשונו, ובכמה מקומות מפרשים: צדיק וטוב לו - צדיק בן צדיק. פרש - אם היה כבר צדיק ובא בגלגול לקיים עוד מצוות ומקיימם, נקרא צדיק בן צדיק וטוב לו, ומה שאמרו: צדיק ורע לו - צדיק בן רשע, פרש - אם היה בתחילה רשע, יבוא בגלגול ויתקן מעשיו הראשונים ומתקנם, אז רע לו, שהקדוש ברוך הוא מיסרו על חטאיו שחטא בגלגול הראשון, ומה שאמרו רשע וטוב, זה רשע בן צדיק, פרוש, אם היה בתחילה צדיק ובא בגלגול לעשות עוד מצוות ונעשה רשע, אז טוב לו, כשמשלמים לו זכויותיו שעשה, וכשהיה בעולם הזה תחילה רשע ונעשה גם כן רשע, אז רשע ורע לו.

לידע על איזה עבירה בא בגלגול

עיינן בספר "ראשית חכמה" דף ל"ב ובספר "עמק המלך" בביאור מה שאמרו, ועכשיו שנברא יפשפש במעשיו, זה לשונו: אם ירצה אדם לידע על איזו עבירה בא בגלגול ומשמש בשכלו על איזו עבירה חושק משאר עבירות בידוע הוא, שהיה קודם זה הפעם, א"כ בזה עול' וחטא בזה החטא, ובא בגלגול לתקן זה החטא, ואותו כח הטומאה נתחזקה בקרבו וקנתה שביתה אצלו, ועדיין מלפפת ומבקש לימודו הראשון, ואין לו מנוחה מגרוי יצר הרע, וצריך להתגבר נגד יצרו, עד כאן לשונו.